EDITAL EXTERNO PROSUC/CAPES

PROCESSO SELETIVO – 2025/01

EDITAL N.º 51/2024 - PROPPEX

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-ENSINO SUPERIOR EM NOVO HAMBURGO –

ASPEUR, mantenedora da Universidade Feevale (Portaria n.º 346, de 10.03.2017,

do MEC), com sede em Novo Hamburgo, neste Estado, na ERS-239, 2755, Bairro

Vila Nova, 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada

pela Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão da Universidade Feevale,

TORNA PÚBLICO o Edital Externo do Processo Seletivo de cotas de bolsas do

Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de

Educação Superior - PROSUC/CAPES.

ONDE SE LÊ:

DA INSCRIÇÃO

As inscrições deverão ser efetuadas entre os dias 21 de outubro e 18 de

novembro de 2024, até as 22h, pela internet, no formulário de inscrição para seleção

no curso, no ícone específico para solicitação de bolsa, que estará disponível na área

do candidato.

Poderão candidatar-se à Modalidade I e à Modalidade II os(as) candidatos(as)

inscritos(as) no Processo Seletivo de 2025/01.

Os documentos apresentados no processo seletivo de 2025/01 dos cursos de

mestrado e doutorado serão válidos para o presente edital, não podendo o(a)

candidato(a) anexar novos documentos.

LEIA-SE:

DA INSCRIÇÃO

As inscrições deverão ser efetuadas entre os dias 21 de outubro e 25 de

novembro de 2024, até as 22h, pela internet, no formulário de inscrição para seleção

no curso, no ícone específico para solicitação de bolsa, que estará disponível na área

do candidato.

Poderão candidatar-se à Modalidade I e à Modalidade II os(as) candidatos(as)

inscritos(as) no Processo Seletivo de 2025/01.

Os documentos apresentados no processo seletivo de 2025/01 dos cursos de

mestrado e doutorado serão válidos para o presente edital, não podendo o(a)

candidato(a) anexar novos documentos.

Novo Hamburgo, 14 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Fernando Rosado Spilki

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão.

		2024-11-14T16:46:21-0300
	FERNANDO ROSADO SPILKI:90003470091